

Asia: VN/9133/2021

Hallituksen esitys eduskunnalle luotsauslaiksi ja siihen liittyväksi laiksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sosiaali- ja terveysministeriön lausunto hallituksen esityksestä luotsauslaiksi

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt Sosiaali- ja terveysministeriön lausuntoa luotsauslain (940/2003) kokonaisuudistusta koskevasta hallituksen esitysluonnoksesta. Sosiaali- ja terveysministeriöllä ei ole hallinnonalansa kannalta erityistä lausuttavaa asiassa. Sosiaali- ja terveysministeriö kiinnittää huomioita esityksen varautumista koskevaan 16§, jonka mukaan luotsausyhtiön on varauduttava valmiuslaissa (1552/2011) tarkoitettuihin poikkeusoloihin osallistumalla valmiussuunnitteluun ja valmistelemalla etukäteen poikkeusoloissa ja normaaliolojen häiriötilanteissa tapahtuvaa toimintaa. Sosiaali- ja terveysministeriö pitää kannatettavana varautumisveloitteen lisäämistä lainsäädäntöön. Se kiinnittää kuitenkin huomiota pykälän sanamuotoon, joka velvoittaa vain osallistumaan valmiussuunnitteluun. Pykälän sanamuotoa tulisi tarkentaa siten, että luotsausyhtiön on varauduttava ennakkoon tehtävillä valmiussuunnitelmilla sekä muilla toimenpiteillä häiriötilanteisiin ja poikkeusoloihin.

Perusteluissa todetaan, että veloitteen olisi tarkoitus olla suhteellisen kevyt niin, ettei se aiheuttaisi kohtuuttomia kustannuksia luotsausyhtiölle tai valvovana viranomaisena toimivalle Liikenne- ja viestintävirastolle. STM toteaa, että varautumisen häiriötilanteisiin ja poikkeusoloihin tulee olla osa jokaisen organisaation normaalia toimintaa ja hyvin toteutettuna se parantaa organisaation toimintavarmuutta myös normaalioloissa. Valmiussuunnittelulla voidaan välttää kriisistä aiheutuvia ylimääräisiä, usein huomattavia, kustannuksia. STM viittaa myös EU:ssa valmistelussa olevaan CER-direktiiviin eli kriittisen infrastruktuurin suojaamiseen liittyvään direktiiviin. Direktiiviehdotus edellyttää, että EU-maat määrittävät kriittisen infrastruktuurin kriisinkestävyydestä vastaavat viranomaiset, arvioivat elintärkeät toimintonsa direktiivin soveltamisalalla ja nimeävät kansallisesti merkittävät kriittiset infrastruktuuri- ja palvelutoimijat yhteisten eurooppalaisten kriteerien pohjalta. Jäsenvaltioilta myös edellytetään kansallista strategiaa kriittisten toimijoiden häiriönsietokyvyn vahvistamiseksi.

Ruokoja Tove
Sosiaali- ja terveysministeriö - Valmiusyksikkö